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PJESA B: KONTRATA PUBLIKE KORNIZE | » KUSHTET & ANEKSET E NDELIDHURA

PJESA T E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
KOMUNA E OBILIQIT-zyra e prokurimit Rr. ,,Adem Jashari”15000- Ohbiliq

» (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ang;

dhe
Grup i Operatoréve Ekonomik SKYFTERAT - LIVE SH.P.K.; CAPITAL X FET SH.P.K., REXHEP BISLIMI ur. 1, 70000,
FERIZAJ. 811046540 811367920

Pérfagésuar nga: Njazi Syla Drejtor

I (ne vazhdim “Ofrues; i Shérbimeve™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet né vijim:

Mirémbajtja e higjenike dhe pastrimi i objekteve té komunés dhe QPS
me numer identifikues: OB614-21-962-2-2-1 & Numni | brendshém 614 21 008 221

Neni 1 Lénda

I.1 Lénda e késaj kontrate publike komniz& &shté ge (& themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe rregullat e
implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim:

Lénda ¢ kontratés ka t& béj€¢ me Mirémbajtjen hi gienike dhie pastrimin ¢ abjekieve & komunés dhe QPs

dhe puné sipas kushteve dhe specifikave teknike t& dhéna né dosjen e tenderit . nga ana e Kontrakiuesit sipas specifikimeve
teknike € detyrueshme dhe picsés sé ofertes financiare q¢ jang pjesé e késaj kontrate,

[Pérdorimi i késaj kontrate publike koriz éshié i detyrueshém pér ié gjitha njésié s Autoritetetit Kontraktucse

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive”
ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraig, tenton té blejé artikuj né baze 1 késaj kontrate publike kornizg,
duhet gé t& dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e shérbimeve ge duhet te performophen me sasits o
tyre pérkatése,

1.3 Sasité e vlerésuara, (& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti(et) Kontraktues j
pérmendur né Neninl.l &shts (jan€) i/té detyruar t& pérdorin kétg marréveshje Komnizé sa hers q€ t€ prokurojné shérbimet e
pérmendura né 1.1,

1.3-1 Kjo kontraté publike kornize ka kohézgjatje prej o muajsh dhe éshts efektive
prej datés né té cilen ajo hyn né fugi

1.4 Kontrata hyné né fuqi me [14-04-2021 dhe pérfundon né datén [09.0.E.2922]
Neni 2 Koha e pérfundimit
2.1 Afati kohor pér kryerje t& shérbimeve do t& Jet€ [1 dité nga koha e 1&shimit t€ urdhér blerjes nga ana ¢ Autoritetit Kontraktues,

2.2 Vendi i kryerjes s& shérbimeve do t& Jeté [Vendi i performimit te shérbimeve éshts: Objekti { komunés dhe  QPS

! para nénshkrimit t& kontratés “kjo Draft Kontraté Publike Kornizé " duhet t& modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve & aktivitetit &
prokurimit




Neni 3 Cmimi
3.1 Cmimet njési t& shérbimeve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paragitur nga Ofruesi i Shérbimeve,
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Sasia &shté sasi e pérafért ¢ parashikuar gjaté 3 viet apo 37 muajve sa do té jets koh&zgjatia ¢ kontratés,

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pages€ qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh Offuesit te
Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet e njésive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kéts kontrats publike
kornizé,

3.4 Pagesat do t& b&hen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veqanta t€ Kontratés.

Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve t& koniratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a)  Kontrata Publike Kormizg;
(9] Kushtet e Vecanta tg Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
{d) ‘Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshire Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

) [shéno ¢do dispozité tietér té dosjes sé tenderir].

4.2 Dokumentet e ndryshme q€ e pérb&iné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t& paqartésisé ose
divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né 15 cilin Jjan€ dhéné mé sipér.,




Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané (& béjné me ké@ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe
Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet (& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe duhet t& béhen me
shkrim. Komunikatat duhet (& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, email ose (& dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim € pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré qé
ka afat t¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. Né t&
gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré & giitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit (& tij.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg nése specifikohet
ndryshe né njoftimin e tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do 1€ jeté né formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé",
"miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet

t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet [Shqipe] [Serbe]2 né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Sherif Hoti
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit
Nenshkrimi: | </ /211ereeedZFB

Data:

14-04-2021
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Nénshkrimi:

Data:

2 Gjuha do té jete gjuha e pérdorur Nga ana e tenderuesit né kété tender.



PJESA I1 E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

L1 “Kontraté" do té thotg marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, si¢ &shté shénuar né
formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe & gjitha dokumentet e inkorporuar me
referencé né (&,

1.2 “Shérbimet” do t& thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofiuesit ¢ Shérbimeve né pajtim me Specifikimet dhe
Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve,

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shte Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e kontratés, q&
ésht& palé né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazé té marréveshjes, dhe q& pér detyrat e kryera do t& marré shumén e réné
dakord né formularin e kontratés,

1.4 “Personeli” do té thoté personat e angazhuar nga Ofruesi | Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésuar dhe t€ caktuar
pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese t& tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do 18 thots shuma e deklaruar ng Marréveshjen q& pérfagéson shumén totale té pagueshme pér ofrimin e
Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thotd ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke pérfshiré edhe
pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t& cilin ¢do piesé e Shérbimeve do t& sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese t&
Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontrakiues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund t& Jet€ rasti, dhe “Palgt” nénkupton té dy prej
tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin g& blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontratg.
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.
110 “KVK?” nénkupton Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Nenj 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q€ i péreakton & giitha ¢éshtjet q& nuk jané mbuluara né kontratg.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né K VK,

Neni 3 Transterimi

vet ose njé pjese té saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet ¢, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé
piesé t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagese, né favor t& bankieréve t& Oftuesit t& Shérbimeve, t& shumave qé duhet t& paguhen ose qe do té
béhen borxh sipas kontratés; ose

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Oftuesin e Shérbimeve nga
obligimet ¢ veta pér piesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshiatshmérisé qé zbatohen pér diénien e kontratgs pérveg né
raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t¢ sigurimit ose institucion tietér financiar.

Neni 4 Nén-kontrakiimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson realizimin e njé
pjese t€ kontratés sé tij njé pale 8 treté,




4.2 Elementet ¢ kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe 1dentiteti i nénkontraktuesve i béhen & ditura Autoritetit kontraktues me
rastin e dorézimit te ofertes, Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Oftruesi i Sh&rbimeve duhet
te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoritet] kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet
brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk Iéshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk
nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin
kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té sipuroj, ku e
konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkie pér nénkontraktorét,

Neni 5 Tatimi

5.1 Oftruesi i Shérbimeve &shts pérgjegjés pér t&€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosovés.

5.2 T€ gjitha tatimet dhe detyrimet tiera doganore konsiderohet se Jjané pérfshiré né gmimin e kontraktuar,

5.3 Menaxheri i Projektit do (& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe detyrimeve doganore
brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit t& ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lgjoj€ ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar per shkak té ngritjes & tatimeve dhe/ose ngritjes se
detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé Ofruesi | Sherbimeve,

Nenj 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet t& fillojé shérbimet sa mé shpejt qé éshité e arsyeshme e mundur pas maryjes s€ urdhrit me ekspeditén ¢
duhur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar né Nenin 2 t&€ Formularit t&
Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do t& jeté pérgjegjés pér t& paguar démet e
likuiduara. N& kété rast, Data e Pérfundimit do t& Jjet€ data e pérfundimit te t& giitha aktiviteteve,

Neni 7 Zgiatja e periudhés sé ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit inund t& kérkojé zgjatje té periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do
t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t€ pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do té njoftoj Autoritetin Kontraktues mbj
qéllimin e tij q& t& b&j njé kérkess per zgjatjen e periudhés sé realizimit pér t€ cilén ai konsideron se ka 1@ drejté dhe, pérvegse kur

€shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga ¢ njéjta piké né kohé
t€ sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési t& ploté né ményré qé & mund & shgyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga martja e hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t& njoftimit me shkeim do t' lejoj
Ofruesit t&8 Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ekzekutimit si¢ mund t€ arsyetohet, ose né ményré prospektive dhe retrospektive,
ose € informoj Oftuesin e Shérbimeve g€ ai nuk ka té drejté né Zgjatje,

Neni 8 Forca Madhore

parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés s& njoftimit mbi dhénie & kontratés ose
kur kontrata hyn né fuqi.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& mary t& gjitha masat e arsyeshme Pér € ménjanuar paafiésing e njé pale t&
till€ qé té pérmbush detyrimet e saj tani € tutje me nj& vonesé minimale,




Jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose
lioj tjetér i déshtimit pér & kryer obligimet e tij &shté rezultat | forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund & ndikoj& né realizimin e
obligimeve t& saj, menjéhers do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné (& dhiéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen ¢ mundshme dhe
efektin q& kané gjasa ta kené rrethanat, Pérveg nése udhézohet ndryshe nga Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve
do t& vazhdojé t’i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa &shis mjaft praktike, dhe t& angazhojé & gjitha mijetet e
arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé obligim g& ngjarja e forcés madhore t& mos ¢ pengojé até gjaté punés, Ofruesi

Shérbimeve nuk do té zbatojé mjete t& tilla aiternative pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga Menaxher i Projekiit,

Neni 9 Ndérprerja e Kontratéds nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet €, pasi t'i japé Ofruesit & Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém (€ paralajmérimit t& dhéng nga autoriteti
kontraktues gé kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér & realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe t&
cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé ¢& shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative & dhéna nga autoriteti
kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia Jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

() Ofruesi i Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje qé ka t& b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé giykimi q& ka fuginé e
res judicata

(f) Ofruesi i Shérbimeve éshig shpaliur fajtor pér siellje t& réndé té keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mjeti t& cilin
mund ta vErtetoj Autoriteti kontraktues;
ndorjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative qé pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e Oftuesit t&
Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen ng suplementin e kontratés;

(i) shfaget ndonjé paafiési tietér ligjore qé i pengon realizimit & kontratés;

(i) Ofruesi 1 Shérbimeve nuk aryin t& Japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi € ¢ jep garancing apo sigurimin
mné t€ hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gendje t'i plotésojé zotimet e tij.

t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas Iéshimit t& njoftimit t& ndérprerjes s kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e Shérbimeve qé t&
ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pémbyllur ekzekutimin e shérbimeve ng ményré t& shpejié dhe t& rregullt dhe pér t'j
zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& Jet€ i obliguar t& bgjs pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa t& jené pérfunduar




9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do (& keté & drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve humbjet q€ i jané
shkaktuar nén kushtet e kontratés,

Neni 10 Ndérprerja e Kontratis nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dits paraprakisiht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbitmeve shumat qé€ duhet t& paguhen ng ndonjé certifikaté t& I&shuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'; plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve & pérsérj tura; ose

¢. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve éshis | paafté & kryej njé pjesé materiale t& Shérbimeve pér njé
periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjete (60) dits.

10.3 NE rast t& ndérpretjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1,  Autoriteti kontrakiues do ta paguajé Ofruesin e
Shérbimeve pér humbje ose dém q& mund ¢ Jeté shkaktuar Ofuesit t& Shérhimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

IL1 Ofertuesi do i kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé t& mim
profesionale.

11.2 Oftuesi i Shérbimeve duhet & pajtohet me urdhérat administrative t¢ dhéna Nga Auntoriteti Kontraktues. Kur Ofrues |
shérbimeve konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ shikon pértej fushéveprimit té kontratés, ai, duke ju ekspozuar dénimit
pér shkelje 18 kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t&
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet ¢ respektojé dhe 8 veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do t& Sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendorg t& tij gjithashtu ¢ respektojné dhe g
veprojné sipas kétyre ligieve dhe rreguiloreve.

11.4 Oftuesi i Shérbimeve do t€ trajtojé t€ gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén s private dhe
konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq kohé sa t& Jeté e nevojshme pér qéllimet e ekzekutimit ta kontratés, t& botojs ose t&
zbulojé ndonjé & dhéns t& kontratés, pa pélqimin Paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues,

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit t& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose dokumente pg
dispozicion t& saj, ¢ cilat mund t€ jené relevante pér zbatimin e kontratés, Dokumente t& tilla duhet kthehen Autoritetit
Kontraktues né fund t& periudhés sé& zbatimit (& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashk&punojé sa mé shumé 13 Jet€ e mundur me ofruesin ¢ shérbimit pér t& siguruar informacion

g€ Ky i fundit mund kérkojé né ményré tg arsyeshme pér t kryer kontratén,

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin ¢ Projektit”, i cekur ng KVK, i cili do t8 jets pérgjegjés pér mbikéqyrjen e
kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithe kohés dhe pér raportimin ¢ ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues,




Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésiné e tij nuk arrin v’ realizoje ndonjé ose t§ gjitha sherbimet brenda limiteve kohore
t€ specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera 18 tij sipas
kontratés, do t& keté t& drejté, pér secilén djts q€ kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t& pértundimit,
't marré démet ¢ likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité t& vlerés sé sherbimeve té pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % &
vlergs totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues mund t€ zbres€ démet c likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te
Sherbimeve. Pagesat e démeve t& likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ckzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém t& sherbimeve né térési, démet e likuiduara té
parapara né paragrafin 13.1 do t& llogariten né bazé té vlerés totale t& porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar & drejtén € kérkojé sé paku 10 % t& vierés sé porosise ai mundet, pasi ta njoftojé me
shkrim Oftruesin e Sherbimeve t&:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer fe vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garanciné e performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& ket# t& drejté pér kompensim; dhe

- t€ hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté pér dhénien ¢ pjesés sé mbetur (& sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve nuk do &
paguhet pér két€ pjesé t& kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkakiuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se dutoriteti Kontraktues ka prokuruar velem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garanciné e realizimit;

- te ndérpres€ porosine, dhe né kété rast Ofruesj | Sherbimeve nuk do (& keté 13 drejté pér kompensim. Ofruesi | Sherbimeve
gjithashtu do & jet i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t€ kontratés pubiike kornizg.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve ljera Kontraktuese, me Hie operatore ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do té
keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jeté 1 detyruar 8 paguajé koston plotésuese dhe démet e
shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& kege t& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga
Autoriteti Kontraktues i p&rmendur qe t€ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t&
garancisé s€ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a.  Nerast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tera Kontraktuese, me disa operatore ekonomik:
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i ¢ili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t€ keqe t& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga
nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t€ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t&
garancis€ sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t8 keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve
gjithashtu do té jet& i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me piesén e mbetur t& Operatoréve Ekononik t€ kontratés publike korniza,

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.2 Garancioni do té vazhdojé té mbetet | viefshém 30 djtg pas léshimit t& Certifikatés s& Pérfundimit,

14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do t& Jet€ né formatin e dhéné ng Pjesén IV 18 késaj kontrate.




Nenils Sigurimi gé do t& merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do € shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajné, me shpenzimet ¢ tyre,
por né bazé t& kushteve t€ miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqget, dhe pér mbulim, si¢ do & specifikohet ng

KVK.

15.2 Oftuesi i Shérbimeve, me kérkesé (& Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi Pér Autoritetin Kontraktues & sigurimi i tillg
€shté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme Jjané paguar.

Neni 16 Parimet té pérgjithshme t& pagesave

16.1 Pagesat do & béhen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se l&shuar nga Oftuesi i Shérbimeve do t& béhen né
llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Ofiuesi i Shérbimeve. 1 njgjti
formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé€, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaiing bankare,

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda Jo mé& shumé se 30 dit8sh kalendarike nga data né t€ cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé
éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& Jeté data né & cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér
pagesé nuk do € jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

3 Periudha prej 30-dit€sh mund t& pezuliohet duke e iajmérar ofruesin e Shérbimeve q& kérkesa pEr pagesé nuk mund (&

16.
plotésohet sepse shuma nuk do & paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse ka

16.5 T€ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 16.2 do i japin t& drejté Ofiuesit t&
Shérbimeve q&, ose t& mos & realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktyes,

16.6 N& rast se Autoriteti kontrakiyes kryen blerje né emér & autoriteteve t& tjera kontraktuese, dhe njé€ autoriteti kontraktues nuk i
pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, vecanérisht obligimet e Nenit 16.2 ofiuesi i shérbimeve mund t& informojé AQP-ne

pér shkelje t& tilla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i gdo dhe t& gjitha kontratat gendrore publike
kornizé t& nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& Jené si né KVK. Autoriteti kentraktues do
té kontrollojé punén e ofruesit & shérbimeve dhe t& njoftojé até pér gdo defekt qé &shté gjetur. Kontrolli i tillé nuk do t& ndikojé né

defekteve éshté si¢ eshte definuar né KVK,
Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t& kontratés. Periudha garantuese ¢
defekicve do t& zgjatet pér aq kohé sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt &shté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njoftuar brenda kohés s&
specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues,
Autoriteti Kontraktues do 8 vlerésoj€ koston e korrigjimit & defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj két& shumé, dhe do pasoj
nj€ dénim pér mungesé Ekzekutimi q€ Hogaritet sig pérshkruhet né nenin 13.1.




Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1  Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyej€ ndonjé nga obligimet e veta me kontraté si¢ &shté cekur ne Nenin 9 dhe
16.

19.2 NE& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do (8 kets té drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje t& kontratgs.
19.3 Pérveg masave tg sipérpérmendura, mund & Jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b} déme 1€ likuidueshme,
19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé& rezultojné nga zbatimi i masave & parapara n€ kété nen do t& zbatohen duke y
zbritur nga shumat qé duhet ¢’i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pages€ nga siguria.
Neni 20 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t' b@jné t& gfitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré miqgésore € gjitha mosmarréveshjet q& mund t& ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjg mosmarréveshije, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér géndrimet e tyre ng
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado palé e sheh té dobishme, palét do t&

takohen dhe € mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do & i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore 1& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh € pérpigen t& pajtohen pérmes
institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditgésh pas fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila
palé do t& keté té drejté & vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila
palé mund t& kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi na pajtim me KVK,
21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo arbitrimj.

Neni 22  Démshpérblimi

22.1 Oftuesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret ¢ tij dhe ish zZyrtaret, drejtoret,
punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegiés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet, dhe pagesat ¢ shkaktuara nga
Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén




PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat két do t& mbizotérojné mbi ato t&
KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 1 pérmendura por nenet pérkatése té KPX. Fshing
alo jo relevante]

ﬁushtet e Pérgjithshme t& Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK j
Kontratés

Pérshkrimi i nenit | Nr. Nenit

Ligji i zbatueshém | 2.4 Ligjet e Kosovés g8 jané né fuqi do té zbatohen pér t€ gjitha céshtjet

dhe gjuha g€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jetg

giykata pérkatése né Prishting.

2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté [Gjuha Shqipe

Transferimi 3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet €, pa miratim paraprak me shkrim nga
Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé té saj, ose

ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferim nga Autoriteti
kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e Shérbimeve 1 ga obligimet e
veta DEr pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose Pér pjesén
g€ nuk éshté bartur,

4.2 Elementet e kontratés qé do té nénkontraktohen dhe identiteti i
nénkontraktuesve i béhen (& ditura Autoritetit kontraktues me
rastin e dorfzimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit  te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Ofruesi i
Shérbimeve duhet te njofto] me shkrim Aatoritetin Kontraktues,
Nén-kontraktimi Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin ¢ Shérbimeve pér
vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
baragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofiuesi i
Shérbimeve nulk nénkontrakton pa awtorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues., Te giithe nénkontraktuesit e propozuar
duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

Tatimi 5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shis pérgjegiés pér ta& giitha tatimet dhe
atimi
detyrimet doganore ng pérputhje me Ligiin e Republikés se

Kosovis,

5.2 Menaxheri 1 Projektit do ta harmonizojé crimin e kontraktuar nése
konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda
datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit t¢

vertetimit t& ekzekutimit te shérbimeve

5.3 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e ¢Inimit t@

kontraktuar pér shkak ta ngrifjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes qu




detyrimeve doganore né qofté se Kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka

gené né vonesé Ofruesi 1 Sherbimeve

Fillimi dhe 6.1 Ofruesii shérbimit duhet t& filloj& shérbimet Nga 14-04-2021 pas

Ekzekutimi i nénshkrimit t& kontratés

shérbimeve Afati kohor pér keverje té shérbimeve do té jeté {0} Muajnga koha
¢ léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues
Operatori Ekonomik duhet te ofroje sherbim te rregullt
prej orés {7:00-15:00}pér ¢do dité pune{Hane-Premte

6.4 Data e Pérfundimit ésht&:09.01.2022
Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e
caktuar, ai do & jeté pérgiegiés pér té paguar démet e likuiduara, N&
kété rast, Data e Pérfundimit do té Jeté data e pérfundimit te té
giitha aktiviteteve

6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve éshté na Objektin e Komunés dhe né
Objektin e QPS

Ndérprerja e g.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi ti japé Ofruesit t8

Kontratés nga Shérbimeve 14 dits paralajmérim, ta ndérpresé kontratén ng

Autoriteti ndonjérin nga rastet e méposhime:

Kontraktues (a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati té
arsyeshém té paralajmérimit té dhéns nga autoriteti kontraktues @
kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té
realizuar obligimet e veta sip

Ndérprerja e 10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin

Kontratés nga kontraltues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén

Ofruesi i nése Autoriteti kontraktues; a. nuk arrin t'l paguajé Ofruesit té

Shérbimeve Shérbimeve shumat qé duhet t& paguhen né ndonjé certifikats ta
léshuar nga personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin v’ plotésojé obligimet e veta edhe pas
rikujtimeve t& pérséritura; ose c. ose, si rezultat i Foreés Madhore,
Ofruesi i Shérbimeve &shis i paafté té kryej njé pjesé materiale t&
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjetd (60)
dité.
Obligimet e 11 11.1 Operatori Ekonomik do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me
Ofruesit té kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé t& mira
Shérbimeve profesicnale,

11.2 Operatori Ekonomik duhet t& pajtohet me urdhérat
administrative t& dhiéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur Ofrues |
shérbimeve konsideron se kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon
pértej fushéveprimit té kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér
shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues Pér kéts
duke i paragitur arsyet e tij brenda 3o ditésh pas pranimit té urdhrir,




Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do {6 pezullohet pér shkak té

kétij njoftimi,

11.3 Operatori Ekonomik duhet t'i respektojé dhe té veprojé sipas t
giitha ligieve dhe rregulloreve né fuqgi né Republikén ¢ Kosovés dhe
do té sigurojé qé personeli i tij, 18 aférmit e tyre, dhe punétorét
vendorg 18 tij giithashtu ti respektojné dhe té veprojné sipas kétyre
ligjeve dhe rregulloreve,

11.4 Operatori Ekonomik do t8 trajtojé té giitha dokumentet dhe
informacionet e marra né lidhje me kontratén si private dhe
konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq kehé sa té jetd e
nevojshme pér qéllimet e ekzekutimit té kontratés, t& botojé ose &
zbulojé ndonjé té dhénd té kontratés, pa pélqimin paraprak me
shkrim t€ Autoritetit Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &shis njé konsorcium i dy ose mé
shumé personave ose korporatave, té gjithé personat ose korporatat
e tilla do té jen& sé bashku dhe vegmas t€ detyruar pér t#
pérmbushur kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga konsorciumi
pér t& vepruar ng emér & tij pér qéllimet e késaj kontrate do té ket
autoritetin pér té lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do té
ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t8 Autoritetit

Kontraktues.

11.6 Oftuesi i Shérbimeve do 1 punésojné personelin kye t&
identifikuara né tenderin ¢ tif pér t& kryer funksionet ¢ péreaktuara
né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé ts
njé kérkese me shkrim dhe t& arsyetuar, autoriteti kontraktues
mund té kérkojé njé zévendésim nése vleréson se njé andtar i stafit
#shté i paefektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés,
Autoritet] Kontraktues do t8 miratojé ¢do zévenddsim té personelit
kryesor t8 propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe
aftésité né thelb jané té barabarta ose mé t€ miré se ato to
identifilkuara.
Te gjitha sherbimet duhet te krvhen ne menyre te qete,
disciplinuar, te rregullt dhe efikase ne menyre ge te mos pengohet
personeli ge punon ne zyre, vizitoret ose aktivitetet qe ndodhin ne
hapesiren ku behet pastrimi. Te gjitha materialet, paisjet dhe
mjetet Gera duhet te vendosen ne vende te caktuara ne menyre ge
te jene larg syve te personelit qe punen neper zyra ne kohen kur
ato nuk perdoren.

Operatori Ekonomik éshité i obliguar ge te siguroje personelit




punonjes, mbikqyrjen, paisjet, mjetet, materialin shpenzues per
pastrim, kemikalet, transportin dhe gjesendet tjera qe jane te
nevajshine per te kryer punet si kurse kerkohet ne dokumetnin
ofertues.

Gjithashtu Operatori Ekonomik éshté pergjegies per sigurimin e
materialit pastrues, furnizimeve tjera, agjenteve per pastrim,
materialeve dhe mjeteve tjera te specializuara s dhe transportimin
¢ tyre ne menyre ge te bejme ekzekutimin e puneve ne Imenyre sa
me profesionale.

Operatori Ekonomik éshté pergjegjes per te giitha uniformat dhe
mbulesat e trupit, ne vendet ku dhe si nevojiten duhet te
furnizojme uniforma mbrojtese te cilat nuk do te kufizchen vetem
ne, doreza, syze mbrojtese, maska per fytyre, cizme mbrojtese per
shputa si dhe helmeta ne menyre qe ti pergiigien kerkesave te
standardeve europiane per siguri dhe shendet ne pune.

Operatori Ekonomik duhet te kete ne dispozicion dhe te
shperndajne materialet e pastrimit ku dhe si do te nevoitet.
Komuna do te siguroje hapesire te nevojshme ne menyre qe
ofertuesi i suksesshem te mund ti kryejne punet e perditshme ne
menyre te kenagshme.

Operatori Ekonomik duhet te siguroje nje person 1 cili do te kryej
punet ne lidhje me menagjimin e kontrates i cili do te kete per
detyre qe te monitoroje te giitha aktivitetet ne baze te kontrates si
dhe te Planprogramit te sherbimeve te pastrimit si dhe te
koordinoje punet me menagjerin e kontrates nga ana e Komunés
s€ Obiligit.

Personeli i pastrimit duhet te dislokohet ne ate menyre ge te mund
te kryeje sherbime te shpejta dhe efikase te pastrimit,

Seciles/it punetoré duhet ti ipen ne forme te shkruar ne detale
detyrat dhe pergjegjesite me te cilat ngarkohet ai dhe ky dokument
do te jete i kuptushem ne menyre qe ato te mesojne per detyrat
dhe pergjegjesite e tyre.

Operatori Ekonomik duhet te ofroje sherbim te rregullt
prej orés {7:00-15:00}pér cdo dite pune{Hane-Premte},
pér punétorét té cilét duhet té Jjené né objekte si mé poshté, ky orar
mundet me ndryshuar me vendim té Komunés, né até rast do t&
aplikohet orari i

Orari i paragitur nuk do té vlej asnjiher kur té ket nevejé per té
kryer ndonjé puné e cila nuk ka pérfunduar gjaté orarit t& rregullt
{€ punés, apo né kérkesé nga pérgiegiésit e AK pér té vazhduar

punén gjaté ditéve t& punés apo PEr té punuar edhe gjatd fundjave,




* Operatori Ekonomik 8shté i obliguar qé paga e punétoréve do

* Neaspektin ¢ Kontrollimit te Kualitetit Ofertuesi duhet te

pa kompensim shtesé financiar 16 emér té punés jashté orarit, ljo
vlen pér té gjithé punétorét e kompanisé pa psrjashtime sipas

nevojés

kryhet né kohen e duhur dhe vierén e DUHUR

deshmoje se si do te organizoje programin ¢ Mirembajtjes
Preventive, program sipas te cilit punetoret e mirembajtjes ne baze
ditore bejne inspektime te nyjeve sanitare, rrjetit elektrik dhe
puneve te zdrukthtarige.
Operatori Ekonomik duhet te kuptoje se te gjitha sherbimet dubet te
jene profesionale dhe ti permbushin te giitha kerkesat te cilat jane

parashtruar ne dokumentin ofertues ne menyre detale,

Obligimet e
Autoritetit
Kontraktues

12.1

12.1.1 Autoriteti Kontraktues do té ofrojé ofruesit 8 shérbimit

menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose dokumente ng

dispozicion t& saj, t8 cilat mund té Jjen& relevante pér zbatimin e

kontratés. Dokumente t& tilla duhet ti kthehen Autoritetit

Kontraktues né fund t& periudhés s& zhatimit té detyrave.

12.1.2 Autoriteti Kontraktues do té bashképunojé sa mé shumé té

jeté e mundur me ofruesin e shérbimit PEr & sigurnar informacion

qé¢ ky i fundit mund té kérkojé né ményré tg arsyeshme pér té kryer

kontratén.

= 12.1.3 Autoriteti Kontraktues do t& calitoj “Menaxherin e
Frojektit’, i cekur me vendim, i ¢ili do t& jeté pérgjegiés pér
mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér
raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontralktues

*  Qéllimi i mbikéqyries éshté té kontrollojé cilésiné e shérbimeve
dhe cilésiné e materialeve té pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike té réna dakord

* Menaxheri i Kontrates duhet t& hartoj planin pér menaxhimin e
kontratés,dhe né bashképunim me OE do te jene ne dispozicion
¢do here ge kerkohet dhe do te kete autoritetin per te marre
vendime te shpejta dhe te zgjidhe ceshtjet qe lidhen me

ekzekutimin e kontrates,

12.2

12.2.1 t€ siguroj hapésirén pér kujdestari, pér vendgéndrimet e
ekipeve té punétoréve t& kontraktorit né kuadér té ndértesave té cilat
do t& mirémbahen nga kontraktori,

12.2.2 -sigurimin e dokumentacionit teknik (i cili nuk 8shtd i
kompletnar dhe né masé & madhe mungon) sipas kérkesave nga
kontraktori,

12.2.3 t€ siguroj dhe organizoj krijimin e kushteve normale té punés




duke bashképunuar dhe udhézuar sipas nevoje punétorét e
kontraktorve,

12.2.4 siguroj kartelet identifilkuese Per qasje né ndértesa sipas
kékesés nga menaxhmenti i kontraktorit e sipas procedurave té AK.
12.2.5 siguroj kartelet identifikuese leje pér gasje né ndértesa pér
mjetet transportuese té kontraktorit sipas kékesés nga menaxhmenti

1 kontraktorit dhe sipas procedurave t8 AK

Démete
Likuiduara

13.

13.1Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegiésing e tij nuk arrin ¢';
realizoje ndonjé ose t& gjitha sherbimet brenda limiteve kohore t&
specifikuara si:

2) moskryerja e shérbimeve né térsi apo pjesérisht sipas cilésis sé
nevojshme e té kérkuar,

b} zgjatja e afatit té kryerjes sé punéve,

¢) moskompletimin me kryrés té nevojshém si dhe té kérkuar nga
punédhénési,

d) Lévizjet e punétoréve té kontraktorit nga njera {pjesé apo kat&)
né tjetrén {pjesé apo katé} pér kryerjen e punéve t8 kérkuara ng
njerén {pjesé apo katé} duke lané anash pjesén tjetér{pjesé apo
katé€} nga i ka transferuar punétorét,

e) mosrespektimi i mirésjelljes, orarit, qéndrimit ndaj punéve,
qéndrimit ndaj shérbyesve civil, kegpérdorimi i vendit t& punés
né krahasim me vendin ku punon e té ngjashme, AK munds &
ket edhe kérkesa pér largimin e punétorit / es t& kontraktorit
nga vazhdimi i punés né objektin e komunés pér krverjen e
shérbimeve nga kontraltori.

» Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do té keté t& drejté, pér
secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé kontratds dhe
datés aktuale té pérfundimit, t'1 marrg démet e likuiduara t&
barabarta me 0,25% né dité t& vlerés sé sherbimeve t& pa kryera deri
né njé maksimum pref 10 % {6 vlerss totale té& porosise. Autoriteti
Kontraktues mund t& zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat
duliet ti behen Ofruesit te

Sherbimeve. Pagesat e démeve t& likniduara nuk do té prekin
detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit  sherbime parandalon
pérdorimin ¢ zakonshém t& sherbimeve ne térési, démet e likuiduara
t€ parapara né paragrafin 13.1 do té logariten né bazé t6 vierés totale

& porosise,

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar & drejtén té kérkojé siJ




paku 10 % € vlerés sé porosise ai mundet, pasi ta njoftojé me shkrim

Ofruesin ¢ Sherbimeve t8:

- kontiskojé garanciné e performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk
do té keté t& drejté pér kompensim; dhe

- t& hyjé né njé kontraté me njé palé té treté pér dhénien e piesés sé
mbetur t& sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve nuk do t& paguhet pér
kéte pjesé té kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do té jeté i
detyruar 1€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga

kjo pamundési e tij.

Siguria e ekzekutimit

14.

14.1 Furnizuesi, jo mé voné se dita e nénshkeimit té kontratés, do te
dorézoj tek Zyra e Prokurimit njé sigurim pér ekzekutim té ploté dhe
t€ mire t& kontratés. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e
Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje gé éshté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t8 duhur té obligimeve kontraktore nga

ana e Ofruesit & Shérbimeve.
Shuma e Sigurisé sé Ekzekutimit &shté 10% e vierés sé kontratés:

me afat t& vlefshmérise prej 10 muaj

Sigurimi qé& do t&
merret nga ofruesi i
shérbimit

15.1

15.1.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& mbajé pérgjegjési té ploté, dhe do té
sigurojé Autoritetetin Kontraktues dhe Menaxherin e Projektit kundér,
¢do kérkese pér dém ndaj pronés ase léndime personale gé shkaktohen
nga ekzekutimi i kontratés nga ofruesi i shérbimit, nénkontraktuesve dhe
punétoréve té tij.
15.1.2 Ofruesi i Shérbimeve do té jeté térésisht pérgjegjés pér démet
eventuale né pronén,. Cdo démtim i shkaktuar do té korrigjohet nga
ofruesi i shérbimeve né shpenzime té veta.
Ofruesi i Shérbimeve duhet t& sigurojé qé i gjithé stafi i tif, i cili kryen
shérbimet, jané t& siguruar plotésisht dhe kane pérgjegjésiné pér
ndonjé dém nga ta.

15.2

Kontraktori &shté pérgjegjés pér aplikimin e ligieve pér mbrojtje né
puné té punétoréve t8 tij pérvec tjerash edhe duke :
- béré sigurimin e zonave t& punés pér kryerjen e punéve né ményré
té sigurt
- duke u siguruar né gatishméring profesionale 1& punétoréve,
- duke u siguruar né pérdorimin e drejt t€ veglave dhe mjeteve
adekuate dhe funksionale nga punétorét,
- duke obliguar punétorét qé té mbajné uniformat e kompanisé
( uniforma duhet identifikuar kompaning} si dhe rrobat e punés
dhe mjetet mbrojtése né puné si : rrobe pune, helmeta, képucé
adekuate varésisht nga natyra e punés dhe stina, syza mbrojtése,
doréza pune ...etj.
- nga bartja e uniformeés lirchet vetém menaxheri kryesor - drejtori

i kompanisé dhe askush tjetér nga punétorét e kompanisg,




varésisht nga natyra e punés té angazhoj punétoré me kualifikime
adekuate, njohuri dhe pérvojé té duhur pér kryerjen e punéve té

nevojshme

Parimet té
pérgjithshme t&
pagesave

16.

16.1 Pagesat do té behen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas
faturés se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do té béhen né llogaring
bankare t&€ dhéné né Pjesén V, Identifildmi Financiar, i kéisaj
kontrate qé e plotéson Ofruesi i Shérbimeve. I njéjti formular, gé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagess, duhet t& pérdoret pér ti
raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh
kalendarike nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér pagess
&shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t&
jeté data né € cilén debitohet logaria e institucionit. Kérkesa pér
pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore,

16.3 Periudba prej 30-ditésh mund té pezullohet duke e lajméruar
ofruesin e Shérbimeve g& kérkesa pér pagesé nuk mund t&
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané
dorézuar dokumentet ¢ duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi
qé shpenzimi mund té mos jeté legjitim. Né rastin ¢ fundit muand @
béhet njé inspektim i menjéhershém pér géllim té kontrollimeve
tjera. Ofruesi i Shérbimeve do té japé sgarime, modifikime apo
informata t€ tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés
do té& llogaritet nga data né & cilén &shté regjistruar kérkesa pér
pagese e pérgatitur né ményrén e dubur.,

16.4 Pasi & t& keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.2,
Ofruesi i Shérbimeve mundet &, brenda dy muajsh pas pagesés sé
vonuar, & kérkojé interesin pér pagesé té vonuar me norm# té re-
zhritje qé zbatohet nga Banka Qendrore e Kosovés né ditén e paré té
muajit né té cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké té
pérgindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do té zbatohet pér kohén
qé kalon ndérmjet datés sé afatit t& fundit té pagesés (nuk
périshihet} dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit
kontraktues (pérfshihet).

16.5 T€ gjitha mos pagesat pas 9o ditésh nga skadimi i periudhés sé
dhé&né né Nenin 16.2 do t'i japin t& drejté Ofruesit té Shérbimeve qé,
ose t€ mes e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me

paralajmérim prej g0 ditésh psr Autoritetin kontraktues.

Kualiteti i Kontrollit

171

Parimi dhe modalitetet e inspektimit t& shérbimeve nga Autoriteti
Kontraktues jané si mé poshté:

Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve:




Kontrolli i kaalitetit te shérbimeve behet nga personat pérgjegiss te
Autoritetet Kontraktuese qe shirytézojné kontratén,

Ofruesi i shérbimeve do té garantojé qé furnizimet té jené té reja, té
papérdorura, 1€ modeleve t& fundit dhe té pérfshijé té gjitha
pérmirésimet e kohéve t& fundit n# dizajn dhe materiale, pérveg

nése kérkohet ndryshe né kontraté. Ofruesi i sh érbimeve do té
garantojé gé asnjé nga materialet e pérdorura t& mos kené efekte
anésore né shendetin e personelit qi shkaktojné eré té keqe dhe té
damshéme . Ofruesi i Shérbimeve do té Jeté pérgjegiés pér
ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé té furnizimeve
té cilat mund t& paragiten, apo t8 ndodhin giaté periudhés sé
garancisé dhe té cilat:

4) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé sé
gabueshme ose dizajnit jo té miré nga Ofruesi i Shérbimeve; ose

b} rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Ofruesi i Shérbimeve
gjaté periudhés sé garanciss; ose

¢) shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& béra nga Autoriteti

kontralitues ose né emér té tij.

Ofruesi i Shérbimeve me shpenzime t6 veta do ta pérmirésojé
defektin ose démin sa mé shpejt qé kjo t& mund t8 praktikohet.
Periudha e garancisé pér té giithé artikujt e ndérruar ose té riparuar
do té filloj& pérséri nga data né té cilén dshte béré ndérrimi ose
riparimi sipas vlerésimit t& autoritetit kontraktues, perindha e
garancis€ do t€ vazhdohet vetém piér até piesé té furnizimeve qé

éshté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém giaté periudhés

sé garancisé, autoriteti kontraktues do ta lajméroié Ofruesin e
Shérbimeve. Nése Ofruesi i Shérhbimeve nuk arrin ta kompensojé
démin nga ndonjé defekt gse njé dém brenda afatit kohor t&

paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) 18 korrigiojé defektin apo démin vetd, ose té punésojé diké tjetér
PEr ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet e Ofruesit te
Shérbimeve, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti
kontraktues do té zbritet nga paraté Q€ duhet t& paguhen ose
garancité q& mbahen prej Ofruesit te Shérbimeve ose nga té dy;ose
b)té ndérpresé kontratén.

NE raste urgjente, kur ofruesi i shérbimeve nuk mund té gjendet
menjéheré, ose, edhe nése 8shté kontaktuar por nuk éshté né gjendje
té marré masat e nevojshme, Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i
Projektit mund t& kryejné punén me shpenzime té Ofruesit @

Shérbimeve.Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i Projektit do té




informoj sa mé shpejt té jeté e mundur Ofruesin ¢ Shérbimeve pér

veprimin e marré

Pérmirésimi i 18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do
Defekteve Defekt para pérfundimit t& kontratés, Periudha garantuese e
defekteve do t& zgjatet pér aq kohé sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa heré€ njoftimi pér njé defekt shte dhéné, ofruesi i shérhimeve
duhet t& p&rmirésoj defektin e njoftuar brenda kohés sé specifikuar né
njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohss
s€ specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues, Autoriteti
Kontraktues do t& vlerésojé koston e korrigfimit t8 defektit, ofruesi |
shérbimeve do t& paguaj kéts shumé, dhe do pasoj njé dénim pér
mungesé Ekzekutimi gé llogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.

Konsekuencat e 19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shiyejé ndonjé nga

Shkeljes se kontratés obligimet e veta me kontraté si¢ &shté cekur ne Nenin g dhe 10

Zgjidhja migésore e 20.2 Té gjitha mosmarréveshjet do t& tentohet qe te zgjidhen ne ményre

mosmarréveshjes migésore nga Projekt menaxheri i kontratés, personat pérgjegjés te
Autoritetit Kontraktues, Zyrtarin pérgjegids te prokurimit s dhe
personave pérgjegjés te autorizuar nge Kryersi i sherbimeve.

Zgjidhja e 21.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté

mosmarréveshjes

me procedure
giyaésore

ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur ta zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né Gjykatén Kompetente né
Prishting, né pajtim me ligiin e Kosovés




Aneksi 1. SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME
SPECIFIKIMET TEKNIKE TF DETYRUESHME

T€ dhénat e nevojshme pér kryerjen e shérbiméve, punéve rreth pastrimit dhe mirémbajtjes

a. SHERBIMET ¥ PASTRIMIT:

1. Pastrimi i rreguilt ne baze te Planprogramit te Pastrimit.

2. Pastrimi periodik ne baze te Planprogramit te Pastrimit.

3. Pastrimi fillestar dhe/ose pastrimi perfundimtar i objekteve te reja apo te renovaara si dhe kur kerkohet.

4.  Pastrimi i thelle (gjeneral) ne baze te Planprogramit te Pastrimit.

5. Deponimii mbeturinave/prodhimeve te letres neper deponite e caktuara per reciklim.
A.PLANPROGRAMI I SHERBIMEVE TE PASTRIMIT.,

Ofertuesi i suksesshem duhet qe te beje pastrimin e nderteses sikurse kerkohet ne dokumentin ofertues ne baze
te standardeve te pastrimit dhe ne pajtueshmeri me kerkesat e cekura ne dokumentacionin ofertues.

b. KODETE FREKUENTIMIT:

» Ditore apo si kerkohet (sipas nevojés)................... D-SN
* Dyherenedite...eeeeeeeevescceveeome 2D
S JAVO e J

* Javorsikerkohet...............ocooommmmnrio J-SN
* Dyherenejave..cocconic 2J

¢ Cdodyjave....coovmeeeeeeeeneneeeeeee J2

® MO e M

* CdO2MUQ oo Mz
* CdO 3 MUG .o M3

* CdO O MUQ ... M6
* Sikerkohet-sipas nevojés..............oooomvvocrroo SN

1.HAPESIRAT SPECIFIKE.

Toaletet - ¢ meshkujve dhe femrave,




Pastrimi i dyshemese D dhe SN

Larja e dyshemese me uje te vaket dhe shampon/D

Larja, gerryerja dhe dezinfeldtimi i te gjitha tiganeve dhe kapakeve neper toalete, urinare, tush kabina dhe lavabo/ D
Larja dhe terja e pasqyreve/D

Zbrazja, pastrimi dhe dezinfektimi i shportes per mbeturina /D dhe SN

Larja e mureve, pjeseve te drurit, ndarjeve dhe dyerve/D

Zevendesimi i letres se toaletit, letres peshkir, sapunit dhe deodoranteve per urinare / D
dhe SN
Pastrimi i pluhurit nga mobiljet, dritaret dhe radiatoret /D

Pastrimi i pluhurit nga tavani /dJ

Pastrimi dhe terja e pjeseve te brendshme dhe te jashtme te dritareve  -Mo

2. Hapesirat e perbashketa (hyrjet, hollet, shkallet dhe korridoret )3

Pastrimi dhe larja e dyshemesé D
Pastrimi i dyshemeve t& drunjta D
Larja e dyshemeve D-SN

Pastrim i mureve, dyerve, pjeseve té drunjta dhe tepiheve D-SN

Zbrazja e shportave per mbeturina D

Deponimi i paketave, ambalazhes dhe mbeturinave tjera nga zyret SN

Pastrimi i shpuzoreve te cilat gjenden neper hapesirat ku lejohet pirja e duhanit dhe para hyrjeve te nderteses
D-5N

Vakuumimi i hapesirave te mbuluara me tepih D

Pastrimi i dyerve, dorezave te dyerve dhe pjeseve tjera te dyerérve te ndryshme D

Pastrimi i pluhurit nga kornizat, tabelave per udhezim dhe mobiljeve J

Pastrimi i pluhurit nga ramat e dritareve, dyerve, mureve, tavanit, ngrohesve/radiatoreve dhe kapakeve te dritave

dJ
Larja e mureve, dyerve dhe lustrimi i tyre M3

Larja dhe pastrimi i pjeseve te brendshme dhe te jashtme te dritareve M

Shamponimi i tepiheve M

3. Zyret, Aunditoriumet, Sallat

Deponimi i mbeturinave nga imtesuesit e letres si dhe veqimi i tyre nga mbeturinat tjera per qetlim reciklimi

D-SN
Pastrimi i makinave per imtesim te letres D-SN
Zbrazja e mbeturinave nga shporta D
Zbrazja e kutive per reciklim te letres D

Deponimi i kutiave te kartonit ne piken per deponim te kartonave D-SN




Pastrimi dhe larja e dyshemese D

Pastrimi detal i mureve, dyerve, pjeseve te drunjta dhe tepiheve D

Larja e dyshemese D

Vakuumimi i siperfageve te mbuluara me tepih D

Pastrimi i pluhurit nga mobiljet, ramat e dritareve, ngrohesve/radiatoreve dhe gypave te radiatoreve
J

Pastrimi dhe disinfektimi i telefonave J

Larja dhe pastrimi i pjeseve te brenshme te dritareve J

Larja dhe pastrimi i pieseve te brenshme dhe te Jjashtme te dritareve M

Shamponimi i tepiheve M

Larja e mureve, dyerve dhe pjeseve tjera te drurit dhe lustrimi i tyre M3

Pastrimi dhe lustrimi i mobiljeve J

Pastrimi i mveshjeve te mobiljeve si dhe lustrimi i tyre J

4.Depote dhe dhomat e furnizimit,

Pastrimi i hapesirave dhe deponimi i mbeturinave

Pastrimi i gjithe hapesires me fshese te terur J
Pastrimi i pluhurit nga mobiljet J
Pastrimi i mureve dhe siperfageve te drurit J

5. Aklivilete te pergiithshme- ge nuk jane cekur paraprakishi.

Zbrazja e shportave te medha nga koridoret D/SN
Ujitja e luleve 2J
Pastrimi i pluhurit nga kapaket e dritave M

Pastrimi i roletave veneciane horizontale dhe vertikale 2M
Larja e kapakeve te dritave M
Pastrimi i radiatoreve dhe gypave te ngrohjes gendrore me uje dhe detergient M

Hjekja e perdeve dhe pregaditja e tyre per pastrim kimik M3




per fytyre, cizme mbrojtese per shputa si dhe helmeta ne menyre qe ti pergjigien kerkesave te standardeve

europiane per siguri dhe shendet ne pune.

Ofertuesit duhet te kene ne dispozicion dhe te shperndajne materialet e pastrimit ku dhe si do te nevoitet.

Komuna do te siguroje hapesire te nevojshime ne menyre qe ofertues; i suksesshem te mund ti kryejne punet e

perditshme ne menyre te kenagshme.

Ofertuesi i suksesshem duhet te siguroje nje person i cili do te kryej punet ne lidhje me menagjimin e kontrates

i cili do te kete per detyre qe te monitoroje te gjitha aktivitetet ne baze te kontrates si dhe te Planprogramit te

sherbimeve te pastrimit si dhe te koordingje punet me menagjerin e kontrates nga ana e Komunés s& Obiligit.
Personeli i pastrimit duhet te dislokohet ne ate menyre qe te mund te kryeje sherbime te shpejta dhe efikase te
pastrimit.

Seciles punetoré duhet ti ipen ne forme te shkruar ne detale detyrat dhe pergjegjesite me te cilat ngarkohet ai dhe

ky dokument do te jete i kuptushem ne menyre ge ato te mesojne per detyrat dhe pergiegjesite e tyre.

Ofertuesi duhet te ofroje sherbim te rregullt 7 ditesh ose 40 oresh per jave sikurse edhe ceket ne planprogramin

e pastrimit. Paralajmerimi dhe marreveshja eshte e nevojshme ne rastet kur nevojitet pastrim jashte orarit te

rregullt te punes ose gjate uikendeve dhe festave ose ndodhive te ndryshme. Komuna e Obiligit nuk do te beje

pagese shtese ne rastet e lartepermendura kur pastrimit duhet te behet jashte orarit te rregullt te punes.

Ne aspektin e Kontrollimit te Kualitetit Ofertuesi duhet te deshmoje se si do te organizoje programin e

Mirembajtjes Preventive, program sipas te cilit punetoret e mirembajtjes ne baze ditore bejne inspektime te

nyjeve sanitare, rrjetit elektrik dhe puneve te zdrukthtarise.

Oferutesi duhet te kuptoje se te giitha sherbimet duhet te jene profesionale dhe ti permbushin te giitha kerkesat

te cilat jane parashtruar ne dokumentin ofertues ne menyre detale.

C.Procedurat qe duhet bere gjate Pasirimit Gjeneral.

Te gjitha sherbimet duhet te kryhen ne menyre te qete, disciplinuar, te rregullt dhe efikase ne menyre qe te mos
pengohet personeli ge punon ne zyre, vizitoret ose aktivitetet qe ndodhin ne hapesiren ku behet pastrimi. Te gjitha
materialet, paisjet dhe mjetet tjera duhet te vendosen ne vende te caktuara ne menyre qe te jene larg syve te personelit
e punon neper zyra ne kohen kur ato nuk perdoren.

1. Fshierja e dyshemese me fshese te lagur dhe te terur si dhe vakuumimi i dyshemese:

a. Te gjitha dyshemete duhet te jane te pastruara, te gjitha ndytesirat duhet te jene te larguara nga te
giitha pjeset e dyshemese, qoshet, pjeset prapa dyerve si dhe pjeset prapa objekteve te cilat mund te
zhvendosen lehte. Te gjitha hyrjet duhet te pastrohen si dhe te gjitha mbeturinat do te largohen nga
hyrjet.

2. Pastrimidhe larja e dyshemese:

a. Perkujdesje e vecante duhet ti kushtohet paralajmerimit te personave ge punojne neper objekte per
mundesine e rreshqitjes per shkak te dyshemese se lagur, duke perfshire edhe paralajmerimet per
mundesi te reshqitjes gjate diteve me shi me ane te vendosjes se shenjave peralajmeruese. Shenjat
paralajmeruese duhet te higen ne ate moment kur vieresohet se dyshemeja me nuk eshte e lagur dhe si
e atille me nuk paraqet rrezik per punetoret ne objekt.




b. Gjate pastrimit/larfes se dyshemesc kujdes i veqante duhet te kete qe te mos sterpiken muret, mobiljet
apo paisjet tjera qe mund te ndodhen ne afersi. Uji i ndotur giate pastrimit vazhdimisht duhet te
zevendesohet me uje te paster.

c. Te gjitha mobiljet apo paisjet e zhvendosura giate procesit te pastrimit duhet te kthehen ne vendin e
tyre te meparshem posa te pastrohet hapesira ku ndodheshin,

d. Karrigat, tavolinat e kafes, shportat ose giesendet e ngjajshme nuk duhet te vendosen mbi tavolina gjate

procesit te pastrimit.

3. Lustrimi i dyshemese:

e. Te gjitha dyshemete, ku eshte e mundur dubet te lustrohen ne menyre te rregullt sikurse edhe
kerkohet. Dyshemete duhet te lustrohen secila sipas karakteristikave te tyre.

4. Pasbrimi i toaleteve:
—astrimi 1 toaleteve

g. Te gjithe tiganet dhe kapaket, urinaret, dushet, lavamanet, vaskat ne WC duhet te trajtohen ne ate menyre qe
te mos kundermoine.
h. Te gjithe tiganet dhe kapalet, urinaret, dushet, lavamanet, vaskat ne We duhet te pastrohen pe menyre qe
ne to te mos kete pluhur, njolla, myk dhe shenja tjera,
i. Muret dhe dyshemete ne vazhdim te tyre duhet te pastrohen dhe te mos kene njolla ose shenja tjera,
J. Neper toalete ne menyre konstante duhet te kete uje te paster neper fuqite te cilat jane te dedikuara per kete
gellim ne menyre qe toaletet te kene mundes te funksionojne ne menyre normale.

k. Perkujdesje e vecante duhet ti kushtohet paralajmerimit te personave 9e punojne neper objekte per

teret dyshemeja.

5. Pastrimi me lecke givsem te lagur dhe te terur te zyvrave dhe hapesirave tjera.

a. Igjithe pluhuri duhet te largohet nga vendi i cili ndodhet ne menyre sa me efektive ne ate menyre qe te mos
te lihen shenja pas pastrimit te siperfages.

b. Gjate pastrimit te njollave duhet te kete kujdes ge te mos demtohen siperfaget ne te cilat Jjane shtresuar
njollat.

6. Lokacionet per hudhjen e letres dhe mbeturinave tjera:
a. Lokacionet per hudhjen e mbeturinave si dhe kontejneret duhet te mbahen te sigurte, te paster dhe pa
kundermime si dhe do te lahen dhe dezinfektohen kurdo qe shihet nevoja.

b. Perkujdesje e veqante duhet t kushtohet rrezikut nga zjarri.

7. Hapesirat per pirien e duhanit dhe hyrjet e ndertesave.

Taketuket neper hapsirat e caktuara per pirje te duhanit duhet te pastrohen dhe lustrohen me lecke gjysem
te lagur. Mbeturinat duhet te futen ne thes ne menyre qe te deponohen ne kontejnere per mbeturina jashte

pas deponimit te tyre,




8. Programi i mirembaijties preventive dhe zevendesimit te ma terialit shpenzues.

b. Mjeshtri i kujdesshem duhet te zbatoje inspektime te perditshme sidomos gjate mengjesit ne menyre qe
te te kryeje punet e nevojshme te mirembajtjes per ckado ge paraqitet nevoja. Perveq inspektimeve te
peritditshme me gellim te mirembajtjes preventive edhe pastrueset duhet te raportojne ne lidhje me
defektet e mundshme tek mbikqyersja e tyre e cila me bastaj do te lajmeroje koordinatorin e objektit ne
menyre qe sa me shpejt ti qaset problemit.

¢. Menaxheri i kontrates do te perkujdeset ge stoget te mbahet ne ate nivel ge te mund ti ofroje pastrueseve

material pastrues te nevojshem kurdo Qe atyre u nevojitet.

d. Dy rollne te letres se toaletit, letres peshkir dhe sapunit te dores duhet te jene te vendosura ne menyre

konstante neper toalete.

D.Lista e paisjeve te renda te cilat do te perdoren per pastrimin e ndértesés sé Komunés s& Obiligit si

b

dhe per transportimin e mjeteve dhe materialeve

PAISJET E RENDA PER PASTRIM-TE OBLIGUESHME PER FITUESIN E
TENDERIT

Makine per pastrimin e tepiheve

Makina per pastrim dhe lustrim te te gjitha llojeve te dyshemese

Makine per pastrimin dhe terjen ¢ xhamave

Makine per pastrimin e pllakave te keramikes me ane te avullit

Lift per montim ne fasade te objektit i cili sherben per pastrimin ¢ pjeseve te jashtme te objektit te cilat nuk mund te
mberrihen nga mbrendia e objektit. (ose Kamoin ving deri né 14 me )

e.Lista e paisjeve, materialeve dhe mjeteve ge do te perdoren per krverjen e puneve te perditshme-

E 1.Paisjet

O o

THITHESE VACUUM INDUSTRIALE

MAKINE PER LARJEN E TEPIHEVE

KARROCE E MADHE PER PASTRIM TE 7Y REVE
KARROCE ME XHOGER PER PASTRIM

SHKALLE TE MADHESIVE TE N DRYSHME PER PASTRIM




E 2 ARTIKUJT-MATERIALET OF DUHET TF, PERDOREN PER PASTRIMIN E NDERTESES

Materialin hargjues pér realizimin e mirémbajtjes higjienike duhet ta siguroj vete kompania,

* 1téré materiali duhet t& Jeté i kualitetit té larts dhe klasit t& paré,

* Kontraktori,( Operatori Ekonomik)para se t& filloj aplikimin e materialit, duhet sjellé mostrat pér aprovim
me shkrim nga menaxher{ i kontratés.

* Pa aprovimin e materialit nga menaxheri i kontratés, nuk lejohet pérdorimi i t& njéjtit  pér
mirémbajtje higjienike.

*  Minimumi i materialeve t& nevojshme pér pastrim té cilat kontraktoi duhet siguruar pa ndérpre

dhe né sasi t& nevojshme dhe mjaftueshme pavarésisht nga shpenzimi — hargjimi i tyre jané:

Letér tualeti, dy shtresoré e bardhé e kualitetit t& lartg

-Letér pér duar e trashé, e bardhé, e gjers (dyfishi i tualet letrés) e kualitetit t& lartg, varésisht nga
mekanizmat e instaluara Dér mbajtjen e letrés,

-Sapun t€ léngshém

-Dezodorant pér urina le, tableta dezinfektuese, plastika — goma té& shpuara,
-Sapun dezodorant (pérfshiré edhe shportén) pér guacka
~Dezinfektues té tualeteve

-Doréza plastike pér pastruesit

-Detergjent pér pastrimin e dritareve

-Detergjent pér pastrimin e dyshemesé

-Detergjent pér pastrimin e tepihéve

-Qeska pér té gjitha llojet e kontejneréve - shportave t mbeturinave
-Qeska pér shportat e letrave

-Dezodorans pér kabinete, zyré, salla R

-Detergjent pér pastrimin e Pllakave

- Arom WC sapun DEVIL 3Xi155 ML)

- Arom pér zyre AIR ( ME MEKANIZUM AFTO)

-Kové pér pastrimin e dyshemes#

-Makina pér pastrim dhe lustrim t& pllakave t& mermerit - granitit
-Fshesé elektrike pa zhurmé me pjesét pérbérése

-Kripé pér shkrirjen e borés » akullit,

-Kripé me rére pér shkrirjen e borés , akullit,

-Fshesa pér kopsht

-Brusha t€ ndryshme pér bastrime té tualeteve,

-Vegla t& ndryshme pér punét e gjelbérimit, lulet, ;rrethojat e gjalla, bari, etj
-Lecka pér pastrimin e dyshemess

-Sfungjeré (shpuzé)

-Lecka pér postimin e dritareve dhe mobileve

-Polir (shkélqyes) pér mobilja

-Polir (shkélgyes) pér metal dhe mesing

~Lecka pér pastrimin e dritareve

-Polir pér dysheme




-Detergjen pér qeramike

-Detergjent per hegjen e njollave

-Brusha pér ¢pluhérosje (pastrimin e pluhurit)

-Brusha pér dysheme etj

-Air freshener (sprej) 0.5 It.

-Air fresheners per toalet 1 }t

- Shenja paralajmeruese per rrezik nga dyshemeja e lagur

-Pajisje dhe makineri pér pastrimin dhe sipas nevojes, larjen e fasadés me t& gjitha pjesét pérbérése té saja sidritareve
dhe elementeve tjera t& pjesés sé jashtme dhe brendshme t& fasadés

PASTRIMI DHE MIREMBAJTJA E SIPERFAQEVE TE JASHTME

Shérbimet e kopshtarisé dhe ato 1é DPérgjithshme pérfshijné:

Mirémban pastrimin e vendkalimeve, te rasave, palltove dhe parkingjeve.

Pastrimin e pérditshém té t& gjitha sipérfageve t& jashtme nga té gjitha mbeturinat dhe
larjen e sipérfageve me beton dhe asfalt gjaté sezones sé verés ,5€ paku njé heré né javé me ujé me shtypje prej
s€ paku 120 bar.kurse
Njiherit mban rregulluesin dhe giendjen pa boré& dhe akull, sipas nevojés dhe sipas kérkesés nga punédhénési kripos
dhe hedhé rére — krip (rerén dhe kripén e nevojshme e siguron Operatori Ekonomik. )

Pastron nga gjethet dhe mbeturinat sistemet e drenazhimit, kanalizimit, ullugeve dhe gypat tjeré
Mbeturinat e grumbulluara nga ndértesa hedhen tek kontejneri ose te vendi tjetér deponi i péreaktuar pér até géllim.

Mjetet e nevojshme pér kéto operacione:
* -Fshesat,gérshérét,aparatet pér kositje dhe
* 1jé autocisternd me véllim sé paku 6 m3 ujé dhe shtypje 120 bar.
kurse pér sezonen e dimrit

* Mjetet e nevojshme pér pastrimin e borés

NUMRI I PUNETOREVE DUHET TE JETE TRE {3}

Nga OE-Kérkohet qé& pastrimi t& organizohet asisoj qé hapésirat e pérbashléta (korridoret, shkallét, tualetet,
hapésirat e gielbéruara, parkingjet, shtigjet e kémbésoréve, rrugét, palltot etj ) t& pastrohen para orés 8.00 t8
méngjesit ndérsa pas orés 8.00 t& béhet pastrimi i zyrave, sallave, etj

Vrejtje:




* Operatori Ekonomik duhet ti ofrof stafin e nevojshém qé do té angazhohet né kéta projekt,
{min. 3 punétore}.

* Operatori Ekonomik duhet & deldarchet se do tu paguan punétoréve pagen minimale ng
nivelin bruto prej 250,00€;

* Operatori Ekonomik duhel té deklarohet se Pagal e punétorive do t& Paguaj pér muajin
paraprak, ma sé largu deri me daté o5 1 muajit né vijim , Pamarr parasysh pagesén ¢ béré nga
Autoriteti Kontrakitues

* Operatori Ekonomik duhet t€ deklarohet se té drejtat dhe detyrat e punétoréve do té
realizohen konform rregullave dhe ligjeve 18 aplikuara né Kosové,

" Operatori Ekonomik dubet 1& deklarohet se materialet o perdorura jane bio dhe ts
atestuara

* Operatori Ekonomik duhet té sjell Dokument mbi Standardet pér manxhimin ¢ eilésig
{Certifikaten per menaxhminin e cilésis 1SO 9001-2008 (kopje)




Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numér té Prokurimit; OB61 4-21-962-2-2-1

Titulli i kontratés: Mirémbajtja e higjenike dhe pastrimi i objekteve té komunés dhe QPs

Si pérgjigje ndaj letrés suaj té ftesés pér té tenderuar pér kontratén e mésip&rme, ne, & poshta
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe Pranuar plotésisht pérmbaijtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé té dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore t& paragitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Mirémbaijtja e higjenike dhe pastrimi objekteve té komunés dhe QPsS

3. Cmimi total i tenderit &shté: 9 696,41 EUR Dhe né fjalé [shéno ¢cmimin e tenderit né fialé Euro]

4. Ky tender éshté valid Per njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale Pér dorézim t&
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim persipér té sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e b&jmé kéte kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohef] si partner né
konsorcium té udhéhequr nga [shéno emrin e udhéheqgésif]. Ne konfirmojmé qé& nuk jemi duke
tenderuar pér t& njéjtén kontrats me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
t€ gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané té detyruar me ligj pér realizim t€ kontratés; se
partneri kryesor éshté i autorizuar t& obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér t&
secilit anétar qé realizimi i kontratés, duke pérfshirg edhe pagesat, éshté pérgjegiésia e partnerit

rezervon té drejtén pér t& dhéné vetém nj€ pjesé té kontratés. Aj nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj
nesh nése e bén kéta.




Pjesa II. PERSHKRIMI I CMIMEVE

Mirémbajtja e higjenike dhe pastrimi i objekteve t& komunés dhe QPSs

Pfesa 1L PERSHKRIMI [ CMIMEVE

Wirgmbaltja higfienike dhe pastrimi obiiekteve 1 komenés dhe (PS

1. T& plotésohet vetem kolona:Gmimi pér njisi

2. Gjal3 pirplimit i cmimit Aj#si pas pregjes dhjetore pranahen veltm dy shifra

3. Para se la mbushi gmimin nidsi bazony né Ansksi 5. specifitimel bsknike & delyiueshme

Vrojlaje:

N gmim 18 parishiney th djitha taksaf e aplikuara né Kosovéduke Nlogaritur edha pagat e punéloréve

Identifikim { operatorit ckonomil (0¢)

Emrijoe;

SKYFTERAT-LIVE SHPK

Emri dhe mbieni i perfagdsuesit te oe:

NJAZI SYLA

Nenshkrimi;

‘@ra:

PERSIKRIMI N [ S | O M Shana e Gt G i
Tab.1 gjisd ;) 9 atuaj
A B (=A*B b=(%9 £=C*9
Hepesiral & i w988 SO R . N san -
; Goekt TROMUNES {Hepasial 8 Abrendashime; 193850 b M| 1 03¢ 530386 185241 ¢ 485241 ¢
Hapesirat e jashiéms ta{0bjektit te Komuniis}
1 |-Siperfaget 2 gjelbruara =B8% M2 A 375900 0.10¢ e 338U0e 3383006
Siperfaget e parkingu! me asfalt =2870 bt
3 [Objekti[ Ops-sa (Hepsirat & Mbrenddshmel= 330 M2 W 33060 037¢ 122010€ L0930 ¢ 109886 ¢
: Hapés‘riatejashzémete;objakht ¥ QPS-salSinarfaget e giethruara 0w o108 no0¢ Wine me
=460 14 m?
Totali L077.38¢ 9686.41¢ 9,696.41¢
Keni fujdese




nce Company s.a.

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCIONIT
GUARANTEE INSURANCE POLICY

Sigurinyi i Ekzekutimit NI Peiicos - 1020082

b » fen:

Komeaktes: Skyllerat - Live Lémlo e grarancisé
. LGRS L
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e Company s.a.

Kompania e Sigurimeve sh.a, - Insur

SRS

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCIONIT
RE  GUARANTEE INSURANCE POLICY

[ETRIPEVY A

Deklarat ¢ Garancionit N Paldbs 1020082
Sigurimi i Ekzekutimit

Pér: KUVENDI KOMUNAL OBILIQ

oot kontraktues}

Né emér té; Skytterat - Livie SH.P.K. & CAPITAL X FET SH.PK

{Cpeenton ohoHgeonlj

THUNT T aklivitetil  Mirombajija higlienike dhe pastrimi i objekteve te komunes dhe QPS

NriProkurimit: OB614-21-062-2.2-1
Garancion me kérkess te pare

DERISA  operatori  ckonemilk farteckur,  ka  ndérmarne veprimet  pér (8 dorézuar g sigurt ¢
Farancionit  duke o referar dosjes,  me  nomér (e prokerimit/dosies @ larteokur W derguar pga

Autoriletj Konteakiues;

DHE NGASE  operatori ckonamik deshiron 1 'dcp()?jlujb sigurimin e garancionh né shumen o sakusuar
W& specilituar ng dosje;

DUENGASE te jomi pajtuar €t japim operalorit ckonemik kége siguring

ANDA] NE & poshie nénshkroarit, me  |ed(e konfirmojmé  se femi parantues  dhe
emér # operatarit ckenomik, deri ne nje total o shamg
kisrke

pérgiegiés para jush, ne
e sigurimit, wotahemi 16 jwopagnaime, 6 me
Stn tuaj 18 paré me shlkeim né 1@ cilen deklaroher mos pérmbushijs e njirit nga kushlet ne vijing

EoAulortel kontralitues ko konstawar a8 hazé (& d@oshmive L& vértetueshme objeklivisht se  apercatur

ckonomik ka  déghtuay Qé 1 ckrekutojé kontratén o nénshluar dhe o 1 o

kontralitues déme substancionale dhe/ose shpenzime 18 médha pér mbylljen o
2 Opertori ckonomik ka  deshiyar qé 18 ekzekutoje . kontraten o nénshkenar dhe i rezyliat saj  kane
mbet pa u paguar shumé punelore, nénkonlealktors dhe Jose furnizues 6 materialeve,

shkaktuar auloriteti
kontratds nis fjale;

Pagesa né shumen e Hmiluar deri ne shumin ¢ sigurimit, sig  éshra lrteckor, do & bkt P asnjé

kundérshtim  as  ankess,  sa Wi shpejté ge shte o mundos pas  regiistoimil - 16 kerkesig LR TR

konfirmimin s pranimiy
Shuma e Sigurimit ¢: 1,000.00
Ky sigurimi vien deri: 0Fj02/2022
f/""f ;o
/{“ 7
i
Nenshkeim dhe vula o (i.lrahﬁrj_ﬁ/_ i
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PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

MBAJTESEi LLOGARISE

Natme CAPITAL X FET SH.P.K.

Emri EGZON BYTYQI

Adresa KLINE MARTIRE DUSHI NR, ||
Qyteti KLINE

Kodi Postar 32000

Kontakti 049 616 992

Telefoni

Haksi

E-mail capitalxfet@email.com

Numri i TVEH 330446816

BANKA
Name NLB BANK SiI.A.
Emri
Adresa KLINE
Qyteli KLINE
Kodl Postar 32000
Shteti KOSOVE
Liogaria Bankare 1706-0174-061 2-1767
IBAN (opcionale)
BIC (Opcionale)
SIHENIMIE;
VYULA ~ E. ' BANKES + DATA  +  NENSHKRIM! i

NENSHKRIML MBAJTESTL TE_LLOGARISE:

T Y
PERFACQESUESIT TE BANKILS {e obligueshme)

{Fé dvia'té oblisucslme) f! o
e ,R"w %%/'/Zr//d &"’

A

B28_Ng Dosja e Tenderit per Kentratén Publike Kornizé — Sharbim Me Diea OF




o R L Lrieaa . ‘ .
‘ RL'}"U&IH"\.} e ot
: [epurbiibhg kemon,
_“. Bl e b ) .
o CERTIFIRATE EREGNSTRIMIT

4 CERTIFIKAT O REGISTRAGIH
. CERTIFICATE OF REGISTRATION

S B11045540 _
Numri sk Identifkues £ Jedinstveni Matiéni Bm}.f l}’\iriue ldﬂr.m.fic.a(lan Numibor
o Skyfterat - Live SH.PLK.
. Eﬁm hi'z‘n@.sit } N.:sz bizm}.n / Nérnr_- af bisiness

A

i tregtar / Trgavalho ime f Commeraal rame

-4 Liojt bignesit. Shagéri me pérgfegjést 16 kuflzuara
Poslovnt Lip: OGruitve sa ogranitenom odgavernoiéy
Busmess type: Limited Uabllities Companies
Adiesa: Rexhep Bislmi

s Addreyan: Fortzaj
i Adfress; :

Dala e regstnimit
Dalur regstracije: 1650872010
Date of ragaetrdtion:

280672019

N g
T

R e —
Cag f Dazo £ Datum Menshieinm f 8

Nr.oser. /Ser. br, / Ser. No.: 10037567

B28 Dosja e Tenderit pér Kontratén Publike Kornizé — Shérbim




U U B LA SR P R L L WU LA BN R b i U I A N s R U s PE““I i
= P
5 2
— ok
:-: b ;
=) =
[ ok
=1 vl
< ‘ A
:’.‘.} Repubiika o Kosovis ©
= Repulblika Kogova - Republic of Kosove o
[y Ceveria - YViado - Government b
{”-1 Ministrin ¢ Troglise dhe Budustris@ - Minstnstve Trgovine ©Indistrije fe
= Ministry of Tride und lodoutry b=
L ::
= i
= o
] ol
[ by
l‘:'.& [‘
[.: 1 f o y
o I 3
< " =
{': : LA aubhhg.rrﬁu Dok B OTRIY {r,:
e CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT ek
}_-_: CERTIFIKAT O REGISTRACHI ep
e CERTIFICATE OF REGISTRATICN o
il . . L
& - . 811367920 C
Ir_‘. Numri Unik identfikues / Jedinstven] MatiEnt Brej / Unigue Identification Numbey E
‘::l . . - [l
ot | DR . : : i
j : = . . e
2] . Capital X Fet SH.P.K. - th
: . E L . - S P -
ij- Emri biznesit / Naziv biznisa / Mame of business nL'
i ] ok
P | b
i o
B L 7/ A =
:_“; Emri trogtar / Treovadko ime / Cammercial namae :': :
o -l
eh f
E. Llofi biznesit: Shogqéri me pérpjegjist té kuflzuarg vl
nj: Poslavni tip: Druétvo sa ogranicenom odgovornoiéu pEE
L F Businoss type: Limited Liabititles Companies z;‘
l\w.v3 . oo
[y Aoresa: Martiret Dushi, 11 (=it
ey Adrasa: Kling N
i” Addrass: ¢ 'i
-4 i
“h pata e reg)lstrimit: i
o Datum registracije: 04/11/2019 vl
i Date of registration: oy
e [
i i
i | E
= el s =
o 10/03/2020 A . -
R il s v
v ! Date / Date/ Datum ,ﬁénghkrIM\;.s}xﬁat e !
p i wd
; !

B RO N R R AU RS LR

UL INORRA TR U




CERTIFICATE OF CONFORMITY

FOR QUALITY MANAGEMENT SYSTEM
PER SISTEMIN E MENAXHIMIT TE CILESISE

Certificate Mo / My i Certifikargs AQ3/Q/46182019

Name of Cornpany { &rnri | Kompanise "Skyfterat - Live" Sh.p K

Unigue Identification Number/ 811046540
Numri Unik Identifikues;

Address{Adresa Rexhep Bislimi, Ferizaj, Republika g Kosovés.

Standard {/ Standardi EN-ISQ 9001;2015

Concerning the Tafiowing for services 1 Per fushar e aktiviterave SEme poshte:

Internal and externai hygiene cleaning services, physical and electronic security
of facilities, broperty and persons.

Shérbime higjenike té pastrimit té brendshém dhe s jashtém, sigurim fizik dhe
elektronik i objekteve, pasurive dhe personave,

EABLIRMS ! Sohrorer £ 36

Validity of the Cerificate IViefshmieria e Cortificates

First Iszuefleshimg i pare Fhe fiest smaintenance VN The secang WIHNIEENT ¢ withiy Eapuey datefliga o skadenies

15/69/2019 19708200 1970972021 181092022

For Lertificitan

7 2 oy
(:;&fo‘{tﬁ Lo

A% ey

FURL MEMBER OF A, 147 54
SITHATGHY OF MUTIAL AeTedA 15 15 TG “fgecent
RECCLNAION AUREEMEN T, Havefate €5 008 ar 2103 20w SRR

inio@aqscer:.org

ug2 Jusaf Veiond, Pallati 1, Nr 6. 3001, Tirana, Albania I wiragsceitorg

AQSCERT Shopk / Ry
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Deklarote

Duke gené se kozorciumi “Skyfterat - Live SH.P.K. & CAPITAL X FET ¥ SH.P.K. ” po
merr pjesé né tenderin:

Mirgmbajtia & higienike dhe pastrioni § objekteve t& korunés dhe QPS me or. prokurimi OB614-21-
962-2-2-1. nr. i brenshem 614 21 008 221

dosjes se tenderit té mésipdrmé:
Deklarojmé nén pérgjegjési se te gjitha materialet ge do pérdoren

pérgjaté egzekutimit té projeltit do té jeni bio , dhe do té deshmohen
me a-teste .

Skyfterat - Live SH.P.K. “CAPITAL X FET »” SH.P.K.
Njazi Syla Egzon Bytyqi

Drejtor Drejtor
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Deklaroté

Duke gené se kozorciumi “Skyfterat - Live SH.P.K, & CAPITAL X FET ' SHLP.IC, po
merr pjesé né tenderin:

Mirémbajtja e higjenike dhe pastiimi i abjekteve té komunas dhe QPS me nr. prokurimi OBG14-21-
962-2-2.1 nr. i brenshem 634 21 0608 221

dosjes se tenderit té mésipérme:

DEKLARGIME QE DO Tt PERMBAHEMI KRITERVE NE FOT-SE 51 DHE SPECIFIKIMEVE TEKNIKE KONKRETISHT ;

Operatari Eionemik duhet 18 ofroj stafin e nevojshém qé do té angarhohat nié
kété projekt, {min. 3 punitoré).

= Operatori Ekonomik duhet té deklarohet se do tu paguan punéioréve pagen
- minimale n& nivelin bruto prej  250,00€;

Operatori Ekonomik duhet té deklarohel se pagat e punétorive do té paguaj per muajin
paraprak, ma sé largu deri me daté 05 1& muajit né vifirn , pa marr parasysh pagesén e
h#éré nga Autoriteti Kontraktues

= Operatori Ekonomik duhet (& deklarohet se 18 drejtat dhe detyrat e punétoréve

o 1@ reatizohen konform rregullave dhe ligjeve ta aplikuara né Kosové,

* Operatori Ekonomik duhet 18 deklarohet se materialet e perderura jane bio dhe
& atestuara

Skyfterat - Live SH.P.K. “CAPITAL X FET " SH.P.IK.
Nijazi Syla Egxon Bytyqi

Drejror Drejtor
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